



ANEXO I – PLANILHA DE ITENS

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	QDADE	U.M	V. UNITARIO	V. TOTAL	CAT MAT	VALOR MAXIMO CMED
1	ÁGUA DESTILADA	AGUA P/ INJEÇÃO I.V (INJETAVEL)- ÂMPOLA 10 ML	2.000	Ampolas	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	352317	R\$ 0,7909 NF R\$583,40
2	BROMETO DE IPRATROPIO	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250 MG/ML - SOLUÇÃO INALATÓRIA - FRASCO 20 ML ou mais	300	Frascos	R\$ 3,24	R\$ 972,00	268331	R\$ 29,5300 CZ
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG + DIPIRONA 500 MG	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG + DIPIRONA 500 MG - INJETÁVEL - AMPOLA 05 ML	4.000	Ampolas	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00	270621	R\$ 8,7566 OK
4	CETOPROFENO 50MG/ML	CETOPROFENO 50MG/ML – I.M (INJETAVEL) – AMP. 02 ML	4.000	Ampolas	R\$ 3,07	R\$ 12.280,00	448845	R\$ 4,7100 BLO
5	CIMETIDINA 150MG/ML	CIMETIDINA 150MG/ML (INJETAVEL) – AMP. 02 ML	1.100	Ampolas	R\$ 2,07	R\$ 2.277,00	340167	R\$ 2,1770 BLO
6	CLORETO DE POTASSIO 19,1%	CLORETO DE POTÁSSIO - 19,1% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	3.000	Ampolas	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00	267162	R\$ 0,9020 OK
7	CLORETO DE SODIO	SORO FISIOLÓGICO – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, sistema fechado, estéril, - ampola c/ 10 ml.	580	Ampolas	R\$ 0,42	R\$ 243,60	448699	R\$ 1,0016 NF R\$158,63
8	DEXAMETASONA 2MG/ML	DEXAMETASONA 2MG/ML (INJETAVEL) – AMP. 01 ML	4.000	Ampolas	R\$ 2,27	R\$ 9.080,00	300733	R\$ 6,1150 OK
9	DEXAMETASONA 0,1% CREME	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME - TUBO COM 10 G	2.000	Bisnagas	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00	267643	R\$ 23,7600 OK
10	BROMOPRIDA 5MG/ML	BROMOPRIDA 5MG/ML (INJETAVEL) – AMP. 02 ML	2.650	Ampolas	R\$ 2,13	R\$ 5.644,50	269958	R\$ 10,8280 OK
11	DIRIPONA 500MG/ML	DIPIRONA 500MG/ML (INJETAVEL) – AMP. 02 ML	6.200	Ampolas	R\$ 1,96	R\$ 12.152,00	268252	R\$ 7,4349 BE
12	DIMENIDRINATO Apresentação: Associado Com Piridoxina + Glicose + Frutose	DIMENIDRINATO 3MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG + GLICOSE 100MG + FRUTOSE 100MG (INJETAVEL - E.V) - AMP. 10 ML	2000	Ampolas	R\$ 10,74	R\$ 21.480,00	272336	R\$ 10,7022 BE
13	FOSFATO DE SODIO DIBASICO 0,06G + FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16 G	FOSFATO DE SODIO DIBASICO 0,06G + FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16 G (SOLUÇÃO RETAL) – FRASCO DE 100 ML OU MAIS	150	Frascos – 100 ML OU MAIS	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	267328	R\$ 15,3825 OK
14	MULTIVITANINAS (FRUTOSE)	Composição De Vitaminas: Vits: B2, B3, B6, C Outros Componentes: FRUTOSE. 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	4.000	Ampolas	R\$ 9,49	R\$ 37.960,00	449102	R\$ 5,6336 NT
15	FUROSEMIDA 10MG/ML	FUROSEMIDA 10MG/ML (INJETAVEL) – AMP. 02 ML	1.000	Ampolas	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	267666	R\$ 2,0660 NF R\$1.094,40
16	GLICOSE 25%	GLICOSE 25 % (INJETAVEL) – AMP. 10 ML	500	Ampolas	R\$ 0,98	R\$ 490,00	267540	R\$ 1,1550 NF R\$364,65
17	GLICOSE 50%	GLICOSE 50% (INJETAVEL) – AMP. 10 ML	500	Ampolas	R\$ 0,96	R\$ 480,00	267541	R\$ 1,0604 NF R\$364,65
18	HIDROCORTISONA	Hidrocortisona Composição: Sal Succinato Sódico 500 MG, Pó Liófilo P/ Injetável – Frasco 20 ml	1.000	Frascos	R\$ 6,23	R\$ 6.230,00	342134	R\$ 22,6790 OK





PREFEITURA

DA **ESTÂNCIA TURÍSTICA DE**
SANTA FÉ DO SUL

19	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL – POMADA 0,6 U/G + 0,01 G/G – TUBO DE 30 G ou mais	2.000	Bisnagas	R\$ 19,35	R\$ 38.700,00	270495	R\$ 81,3660 OK
20	LIDOCAINA CLORIDRATO 2%	LIDOCAINA S.V.C. 2% (INJETÁVEL) – FRASCO DE 20 ML OU MAIS	100	Frascos	R\$ 6,51	R\$ 651,00	269843	NF R\$ 16,3070 R\$583,42
21	Lidocaína Cloridrato 2% Geléia	LIDOCAINA GELEIA 2% – TUBO 30GR ou mais	3.000	Bisnagas	R\$ 9,16	R\$ 27.480,00	269846	R\$ 31,4600 OK
22	NEOMICINA POMADA	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G – POMADA DERMATOLÓGICA – TUBO 10 G OU MAIS	2.200	Bisnagas	R\$ 6,54	R\$ 14.388,00	273167	R\$ 23,0100 OK
23	Ácidos Graxos Essenciais) Óleo de Girassol	Óleo De Girassol E Alantoína. Componentes: Aloe Vera, Lanilona E Bisabolol. Forma Farmacêutica: Loção Oleosa. Frasco de 200 ml	3.000	Frascos	R\$ 8,76	R\$ 26.280,00	281657	não conta na CMED NT
24	PROMETAZINA 50MG/ML	PROMETAZINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETÁVEL - AMPOLA 02 ML	3.200	Ampolas	R\$ 4,03	R\$ 12.896,00	600706	R\$ 4,6540 OK
25	Rifamicina 10 MG/ML	RIFAMICINA SPRAY – FRASCO 20 ML OU MAIS	600	Frascos	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00	271140	R\$ 42,2600 CZ
26	Sulfadiazina De Prata 1% Creme	SULFADIAZINA DE PRATA 1% creme – TUBO 30 G OU MAIS	2.000	Bisnagas	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00	272089	R\$ 42,8300 BE
27	Vitaminas Do Complexo B	VITAMINA DO COMPLEXO B - Composição Básica: B1, B2, B5, B6 E Pp - 100MG/ML INJETÁVEL – Ampolas 02 ml	5.000	Ampolas	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	363088	R\$ 1,0024 BLO
28	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML - INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	4.000	Ampolas	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00	271687	R\$ 1,1850 BLO
29	FITOMENADIONA 10MG/ML	FITOMENADIONA 10 MG/ML (VIT. K - INJETÁVEL) – AMP. 01 ML	1.000	Ampolas	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00	292399	R\$ 5,1604 BLO
30	Sais Para Reidratação Oral	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL (CONCENTRAÇÃO SUGERIDA - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL) - Envelope	5.000	Envelope	R\$ 3,93	R\$ 19.650,00	446105	R\$ 11,0475 BLO
31	Ondansetrona Cloridrato	Ondansetrona Cloridrato. Dosagem: 2 MG/ML. Indicação: Injetável. Ampola de 2 ml	300	Ampolas	R\$ 2,51	R\$ 753,00	268504	R\$ 88,3510 NF R\$437,55
32	Desvenlafaxina 50mg. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000534- 16.2024.8.26.0541	Desvenlafaxina Composição: Sal Succinato Concentração: 50 MG Forma Farmacêutica: Liberação Controlada	2190	comprimidos	R\$ 1,59	R\$ 3.482,10	405898	R\$ 6,1675
33	BUPROPIONA 150 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1008193- 13.2023.8.26.0541	BUPROPIONA 150 MG	732	comprimidos	R\$ 0,80	R\$ 585,60	268994	R\$ 6,0776
34	BUSPIRONA 10 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000534- 16.2024.8.26.0541	BUSPIRONA 10 MG	732	comprimidos	R\$ 2,94	R\$ 2.152,08	272573	R\$ 2,4721





PREFEITURA

DA **ESTÂNCIA TURÍSTICA DE**
SANTA FÉ DO SUL

35	DIVALPROATO DE SÓDIO 125mg. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1003029-38.2021.8.26.0541	DIVALPROATO DE SODIO 125MG	2880	comprimidos	R\$ 1,49	R\$ 4.291,20	352911	R\$ 1,5506
36	MESILATO DE LENVATINIBE 10MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1006511- 57.2022.8.26.0541	MESILATO DE LENVATINIBE	730	capsula	R\$ 367,59	R\$ 268.340,70	448276	R\$ 439,5943
37	DUTASTERIDA 0,5 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1001729- 36.2024.8.26.0541	DUTASTERIDA 0,5MG	730	capsula	R\$ 3,82	R\$ 2.788,60	372204	R\$ 11,2777
38	CANABIDIOL 20mg - solução oral. - conforme previsão em Ordem Judicial. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1002607-92.2023.8.26.0541	CANABIDIOL 20mg/ml (Prati Donaduzzi)	48	Frascos	R\$ 318,52	R\$ 15.288,96	453826	não conta na CMED
39	CANABIDIOL 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL + SERINGA DOSADORA - FRASCO com no mínimo 30 ml conforme previsão em Ordem Judicial. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000466- 03.2023.8.26.0541	CANABIDIOL 50MG/ML (Prati Donaduzzi) –	48	Frascos	R\$ 713,42	R\$ 34.244,16	626358 CATMAT ATUALIZ ADO	não conta na CMED
40	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000145-12.2016.8.26.0541	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG	2160	comprimidos	R\$ 0,50	R\$ 1.080,00	273221	R\$ 11,3857
41	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1008193-13.2023.8.26.0541	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG	1464	comprimidos	R\$ 5,26	R\$ 7.700,64	273266	R\$ 15,7300
42	COLAGENO HIDROLISADO EM PO COM VITAMINA (SACHÊ DE NO MÍNIMO 12 GR). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 0003664- 75.2017.8.26.0541	Cartigen C	366	Sache- mínimo 10 gramas	R\$ 6,43	R\$ 2.353,38	442840	não conta na CMED
43	DESVENLAFAXINA MONODRATADO 100 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 0002862-82.2014.8.26.0541.	Desvenlafaxina Composição: Sal Succinato Concentração: 100 MG Forma Farmacêutica: Liberação Controlada	2196	comprimidos	R\$ 2,12	R\$ 4.655,52	405899	R\$ 9,3853
44	DIACEREINA 50 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1003269- 03.2016.8.26.0541	DIACEREINA 50 MG	732	capsulas	R\$ 6,65	R\$ 4.867,80	291802	R\$ 8,2946
45	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000534-16.2024.8.26.0541	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG.	1464	capsulas	R\$ 9,64	R\$ 14.112,96	407328	R\$ 16,2870
46	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000534-16.2024.8.26.0541	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG	1830	capsulas	R\$ 11,67	R\$ 21.356,10	407327	R\$ 19,7503
47	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000830-72.2023.8.26.0541	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG	1830	capsulas	R\$ 10,82	R\$ 19.800,60	407326	R\$ 19,7503
48	INSULINA HUMALOG® - LISPRO - 100 UI/ml - 3 ML (REFIL) . ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1002230-34.2017.8.26.0541	Insulina Lispro 100 UI/ML Solução Injetável. Com Aplicador	144	Ampolas Não tem ampola TUBETE	R\$ 69,23	R\$ 9.969,12	405998	R\$ 72,1780
49	TOPIRAMATO 25mg. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1003029- 38.2021.8.26.0541. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1008193-13.2023.8.26.0541	TOPIRAMATO 25 MG	2190	comprimidos	R\$ 0,76	R\$ 1.664,40	272849	R\$ 0,9810
50	TOPIRAMATO 50 mg. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1003029- 38.2021.8.26.0541.	TOPIRAMATO 50 MG	2190	comprimidos	R\$ 1,67	R\$ 3.657,30	272850	R\$ 1,9628
51	TOPIRAMATO 100 mg. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1008193- 13.2023.8.26.0541	TOPIRAMATO 100MG	2190	comprimidos	R\$ 2,95	R\$ 6.460,50	272851	R\$ 3,9676
52	FRONTAL® 1mg (alprazolam). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1002607-92.2023.8.26.0541	ALPRAZOLAM 1MG	2190	comprimidos	R\$ 3,87	R\$ 8.475,30	448159	R\$ 4,0000
53	KONDUZ® 35mg (pregabalina). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1002607- 92.2023.8.26.0541	PREGABALINA 35 MG	730	comprimidos	R\$ 2,30	R\$ 1.679,00	485309	R\$ 2,6739
54	LAMITOR® CD 25mg (lamotrigina). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1002607-92.2023.8.26.0541	LAMOTRIGINA 25 MG	730	comprimidos	R\$ 1,45	R\$ 1.058,50	295040	R\$ 4,7113





PREFEITURA

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SANTA FÉ DO SUL

55	VENLIFT OD® 75mg (cloridrato de venlafaxina). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1002607-92.2023.8.26.0541	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	730	comprimidos	R\$ 3,10	R\$ 2.263,00	272379	R\$ 9,8203
56	ARIPIPAZOL 15 MG. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1002730-37.2016.8.26.0541	Aripiprazol 15 MG	730	comprimidos	R\$ 10,71	R\$ 7.818,30	284101	R\$ 56,5010
57	EYLIA 40 MG/ML SOL.INJ. SERINGA PREENCHIDA C/ 0,278 microlitros + AGULHA C/ FILTRO (Afibercepte - 278 MICROLITRO). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1004973-75.2021.8.26.0541	Afibercepte 40 mg/ml - Solução Injetável com sistema de aplicação	48	FRASCO	R\$ 3.388,68	R\$ 162.656,64	435951	R\$ 6.978,3000
58	PEMBROLIZUMAB 100MG/ frascos/ampolas de 04 ML. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1006511- 57.2022.8.26.0541	PEMBROLIZUMABE 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	24	FRASCO	R\$ 16.494,90	R\$ 395.877,60	440269	R\$ 16.961,1000
59	ABEMACICLIBE 200 MG - ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1003428-28.2025.8.26.0541	ABEMACICLIBE 200MG	730	comprimidos	R\$ 346,87	R\$ 253.215,10	461327	R\$ 568,6125
60	SENSOR FREESTYLE LIBRE: de uso conjunto com leitor específico, para monitoramento contínuo de glicose intersticial, a ser utilizado na parte posterior do braço, de fácil aplicação sem a necessidade do auxílio de um profissional de saúde e sem calibração com glicemia capilar. Vida útil do sensor por até 14 dias, com leituras de glicose armazenadas a cada 15 minutos, sendo necessário scanner, a cada 08 horas, no mínimo, para garantir a captação dos dados de glicose de um intervalo de 24 horas. Resistente a água, podendo suportar imersão em até um metro de água por até 30 minutos. Tecnologia eletroquímica anemométrica para monitoramento contínuo de glicose intersticial, com intervalo de leitura de glicose de 40 a 500mg/dL. O kit sensor inclui: 01 sensor em seu recipiente, aplicador do sensor, lenço umedecido com álcool e a instruções de uso. Marca Abbott; Modelo: FreeStyle Libre Fabricante: Abbott Diabetes Care Limited - Reino Unido Registro Anvisa 80146502021 Código SIAFÍSICO 474905-7 Código CATMAT 439443. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1002230-34.2017.8.26.0541. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1006508-68.2023.8.26.0541	SENSOR FREESTYLE LIBRE	72	UNIDADES	R\$ 368,10	R\$ 26.503,20	439443	não conta na CMED
61	INSULINA TRESIBA - DEGLUDECA - 100UI/ML - 3 ML (REFIL). ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1002230-34.2017.8.26.0541. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1006508-68.2023.8.26.0541	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML - REFIL 03 ML	48	TUBETE	R\$ 185,13	R\$ 8.886,24	432782	R\$ 189,7260
62	LUNE SL® 5mg (hemitartrato de zolpidem). Apresentação: caixa com 30 comprimidos. ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL - PROCESSO Nº 1002607-92.2023.8.26.0541	ZOLPIDEM 05MG	730	comprimidos	R\$ 3,94	R\$ 2.876,20	425580	R\$ 5,3920
63	Nistatina Associada Com Óxido De Zinco. 100.000ui + 200 MG/G - Creme	Nistatina 100.000 UI + Oxido de Zinco 200MG/G em creme. Para prevenção de assaduras. Bisnaga mínimo 60 GR.	350	bisnagas	R\$ 12,39	R\$ 4.336,50	428012	R\$ 83,9700 BLO
64	Polissulfato de mucopolissacarídeo 5mg/g. Pomada Apresentação: bisnaga com mínimo de 30g	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARIDEO 5MG/GR - POMADA/CREME	200	Bisnagas	R\$ 24,84	R\$ 4.968,00	394918	R\$ 46,2700 NT
65	PROMETAZINA 20MG/G - CREME - bisnaga 30 gramas	Prometazina Cloridrato 20 MG/G - Creme	200	Bisnagas	R\$ 11,64	R\$ 2.328,00	269389	R\$ 23,8200 CZ
66	DIPIRONA SODCA 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - frasco mínimo 100 mililitros	Dipirona Sódica 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	150	FRASCOS	R\$ 12,22	R\$ 1.833,00	267206	R\$ 45,7800 NF R\$246,14
67	Paracetamol 200 MG/ML Solução Oral - frasco mínimo 15 mililitros	Paracetamol 200 MG/ML Solução Oral	200	FRASCOS	R\$ 10,91	R\$ 2.182,00	267777	R\$ 41,2500 NF R\$364,64
68	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - GOTAS - frasco mínimo 10 mililitros	Dipirona Sódica 500 MG/ML Solução Oral em Gotas	200	frascos	R\$ 1,86	R\$ 372,00	267205	R\$ 17,5300 NC R\$105,02





PREFEITURA

DA **ESTÂNCIA TURÍSTICA DE**
SANTA FÉ DO SUL

69	CARRO DE EMERGENCIA HOSPITALAR	Tampo em inox, com 04 gavetas, sendo uma delas com divisorias para armazenar medicamentos, suporte de soro com relagem de altura, suporte para DEA (monitor/desfibrilador), com 04 rodízios sendo 02 com trava e 02 sem trava para deslocamento, suporte para fixação de cilindro de oxigênio, tabua de massagem cardíaca em acrílico	10	unidades	R\$ 3.448,17	R\$ 34.481,70	410761	x NC
70	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	Modelo: Externo E Automático De Acesso Público - Dea / Dap, Automático. Forma De Onda: Exponencial Truncado Bifásico. Recursos: Auxílio Pcr C/ Registro De Eventos. Autonomia Da Bateria (Nº De Choques): Mínimo 300 Choques Alimentação: Bateria Recarregável. Transferência De Dados: Sem Fio	10	UNIDADES	R\$ 9.499,54	R\$ 94.995,40	615328	x NC
71	Reanimador Manual ADULTO	Material Balão: Silicone Capacidade Balão: Cerca 1,5 L. Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone. Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o. Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula. Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc. Adulto	10	UNIDADES	R\$ 248,04	R\$ 2.480,40	456409	x NC
72	Reanimador Manual Infantil	Material Balão: Silicone Capacidade Balão: Cerca 500 ML. Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone. Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 40 Cmh20. Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula. Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc. Infantil	10	unidades	R\$ 257,19	R\$ 2.571,90	456410	x NC
73	CANULA ENDOTRAQUEAL N° 03	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N° 03	100	UNIDADES	R\$ 2,32	R\$ 232,00	450965	x NC
74	CANULA ENDOTRAQUEAL N° 04	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N° 04	100	UNIDADES	R\$ 2,31	R\$ 231,00	450966	x NC
75	LARINGOSCÓPIO COM LAMINA CURVA COMPLETO	Tipo Lâmpada: De Led. Com 5 Lâminas, c/Cabo. Em Aço Inoxidável. Tamanho Cabo: Adulto. Acompanha Estojo	10	UNIDADES	R\$ 647,66	R\$ 6.476,60	445605	x NC
76	CATETER NASAL PARA OXIGENIO	Modelo: Tipo Óculos, para Polissonografia. Tubo Plástico C/ Pronga De Silicone. Conector: Compatível C/ Equipamento. Tamanho: Adulto. Comprimento: Cerca De 2,5 M. Componente Adicional: C/ Filtro. Esterilidade: Estéril, Uso Único	100	UNIDADES	R\$ 3,61	R\$ 361,00	621755	x NC





11



PREFEITURA

DA **ESTÂNCIA TURÍSTICA DE**
SANTA FÉ DO SUL

83	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18	Material Polímero Radiopaco Venoso. Agulha Aço Inox 18 GAU. Comprimento: Cerca 30 MM Conector Padrão Câmara Refluxo C/ Filtro C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Estéril, Descartável, Embalagem Individual	100	UNIDADES	R\$ 4,51	R\$ 451,00	625222	x NC
84	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 20	Material Polímero Radiopaco Venoso. Agulha Aço Inox 20 GAU. Comprimento: Cerca 25 MM Conector Padrão Câmara Refluxo C/ Filtro C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Estéril, Descartável, Embalagem Individual	100	UNIDADES	R\$ 4,24	R\$ 424,00	625221	x NC
85	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N°16	Material Polímero Radiopaco Venoso. Agulha Aço Inox 16 GAU. Comprimento: Cerca 30 MM Conector Padrão Câmara Refluxo C/ Filtro C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Estéril, Descartável, Embalagem Individual	100	UNIDADES	R\$ 3,45	R\$ 345,00	460347	x NC
86	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 24	Material Polímero Radiopaco Venoso. Agulha Aço Inox 24 GAU. Comprimento: Cerca 20 MM Conector Padrão Câmara Refluxo C/ Filtro C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Estéril, Descartável, Embalagem Individual	100	UNIDADES	R\$ 4,58	R\$ 458,00	437180	x NC
87	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 22	Material Polímero Radiopaco Venoso. Agulha Aço Inox 22 GAU. Comprimento: Cerca 25 MM Conector Padrão Câmara Refluxo C/ Filtro C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Estéril, Descartável, Embalagem Individual	100	UNIDADES	R\$ 4,00	R\$ 400,00	437179	x NC
88	TORNEIRINHA 03 VIAS	3 Vias. Polímero. Luer Lock / Slip. Pressão Máxima: Até Cerca De 100 PSI. Com Extensor de Cerca De 120 CM. Cerca De 12 FRENCH Estéril	100	unidades	R\$ 1,93	R\$ 193,00	459711	x NC
89	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE CANULA ENDOTRAQUEAL	100% algodão, com 10mm de largura e 50 metros de comprimentos. Branco. Sarjado	10	unidades	R\$ 26,32	R\$ 263,20	442291	x NC
90	TIRA DE TESTE DE CETONA. (Atendimento a Ação Judicial - Processos nº 1002725- 34.2024.8.26.0541)	Tiras para Monitoramento Freestyle Optium Cetona	2600	UNIDADES	R\$ 5,05	R\$ 13.130,00	381391	não conta na CMED
91	TIRAS DE GLICEMIA Accu-Chek Guide. (Atendimento a Ação Judicial - Processos nº 1002725-34.2024.8.26.0541)	TIRAS DE GLICEMIA Accu-Chek Guide.	4800	unidades	R\$ 2,43	R\$ 11.664,00	616189	não conta na CMED
92	FRALDA GERIÁTRICA Descartável PLENITUD Roupa Íntima Tamanho GXG. (Atendimento a Ação Judicial - Processos nº 1007111- 44.2023.8.26.0541)	FRALDA GERIÁTRICA Descartável PLENITUD Roupa Íntima Tamanho GXG.	4350	unidades	R\$ 4,14	R\$ 18.009,00	616138	não conta na CMED
93	ADENOSINA 3MG/ML	Adenosina Dosagem: 3 MG/ML Indicação: Solução Injetável - Ampola 02 ml	50	AMPOLAS	R\$ 13,75	R\$ 687,50	278281	R\$ 14,1340





PREFEITURA

DA **ESTÂNCIA TURÍSTICA DE**
SANTA FÉ DO SUL

94	ADRENALINA 1MG/ML	Epinefrina 1mg/ML Solução Injetável - Ampola 01 ML	50	AMPOLAS	R\$ 2,03	R\$ 101,50	268255	NF R\$ 2,3220 R\$94,60
95	AGUA DESTILADA 250 ML	Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica. Em Sistema Fechado	50	BOLSAS	R\$ 6,62	R\$ 331,00	352317	R\$ 9,8952 NC
96	AMIODARONA 50MG/ML	Amiodarona 50mg/ml. Solução Injetável - Ampola de 03 ml	50	ampolas	R\$ 3,48	R\$ 174,00	271710	NF R\$ 3,5228 R\$94,60
97	ATROPINA 0,5MG/ML	Atropina Sulfato 0,50 MG/ML Solução Injetável - Ampolas de 02 ml	50	ampolas	R\$ 1,00	R\$ 50,00	277934	R\$ 0,9174 NF
98	BICARBONATO DE SODIO 8,4%/10 ML	Bicarbonato De Sódio Dosagem: 8,4%. Solução Injetável - Ampola 10 ml	50	ampola	R\$ 1,52	R\$ 76,00	268222	R\$ 6,1848 BE
99	CEDILANIDE 0,2MG/ML	Deslanósido 0,2 Mg/ML Solução Injetável - AMPOLA 02 ML	50	AMPOLAS	R\$ 2,88	R\$ 144,00	276283	R\$ 2,7836 BLO
100	DOPAMINA 50MG/10 ML	Dopamina. Dosagem: 5 Mg/ML Solução Injetável - Ampola 10 ML	50	AMPOLAS	R\$ 4,01	R\$ 200,50	268960	R\$ 4,4900 CZ
101	FENITOÍNA 5%/5ML	Fenitoína Sódica. 50 MG/ML Solução Injetável - Ampola 05 ml	50	ampolas	R\$ 3,69	R\$ 184,50	267107	R\$ 4,7930 NF R\$182,32
102	ISOSSORBIDA 5MG	Isossorbida Sal Mononitrato 5 MG. Sublingual	200	comprimidos	R\$ 0,39	R\$ 78,00	273402	R\$ 3,8382 BLO
103	NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML	Nitroprusseto De Sódio 25 MG/ML Solução Injetável - Ampola 02 ml	50	ampolas	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	453501	R\$ 34,3660 NF R\$1.276,63
104	NOREPINEFRINA 2ML/ML	Norepinefrina 2 MG/ML Solução Injetável - Ampola 04 ml	50	ampolas	R\$ 9,94	R\$ 497,00	442584	R\$ 20,6752 NF R\$73,10
105	RINGER LACTATO	Ringer Associado Com Lactato De Sódio Solução Injetável - Sistema Fechado - Bolsa 250 ml	50	BOLSAS	R\$ 7,28	R\$ 364,00	303292	não conta na CMED CZ
106	Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária - Masculino n° 06	Modelo: Masculino Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem Látex Natural Diâmetro: Cerca De 30 MM Componente: C/ Extensor Pvc Estéril, Uso Único Embalagem Individual	400	unidades	R\$ 7,73	R\$ 3.092,00	481426	x NC
107	LOUSA INTERATIVA	Tamanho Tela: LED de 75 A 88 POLEGADAS, com tecnologia multitoque (mínimo 10 toques simultâneos). Resolução mínima: 3840 x 2160 (4K UHD) para melhor nitidez de imagem em ambientes iluminados Tensão: 110/220 V Características Adicionais: Possui software de anotação e colaboração integrado, com possibilidade de salvar, compartilhar e exportar conteúdo em formatos variados (PDF, JPG, etc.), Reconhecimento de escrita manual e conversão automática em texto digital, Divisão de tela para atividades colaborativas simultâneas. Modo quadro branco digital com recursos multimídia e interação em tempo real. Com Canetas de sensibilidade a pressão E Controle Remoto	1	UNIDADES	R\$ 5.625,17	R\$ 5.625,17	618881	x NC





PREFEITURA

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SANTA FÉ DO SUL

		Sem Fio (MOUSE) Tipo Tela: Touch Screen Software: Windows, Android mínimo 8.0 e IOS. - Mínimo de 3 portas HDMI, 2 USB tipo A e 1 USB tipo C, entrada VGA e conexão Wi-Fi. - Bluetooth integrado. Espelhamento de tela via conexão sem fio com múltiplos dispositivos. software educacional integrado com recursos como biblioteca de conteúdos, ferramentas de gamificação, cronômetro regua, compasso, etc e simulações interativas. Tela de proteção antirreflexo e revestimento resistente a riscos. Acompanhar suporte de parede com regulagem de altura, cabos de alimentação e dados incluso, manual de instruções deve estar em português (Brasil). Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica nacional						NC
108	Bromidrato de Fenoterol 0,25mg/ml	Fenoterol Bromidrato Concentração: 0,25 MG/ML Solução Para Inalação - Frasco mínimo 20 ml	50	frascos	R\$ 8,24	R\$ 412,00	396470	R\$ 32,7400 CZ
109	CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5MG/ML - frasco mínimo 50 mililitros	Ambroxol Composição: Sal Cloridrato Concentração: 7,5 MG/ML Solução Para Nebulização - Frasco	50	frscos	R\$ 7,09	R\$ 354,50	318906	R\$ 31,1000 NF R\$164,09

- VALOR TOTAL R\$ 1.833.303,37

- Tabela CMED consultada com atualizações em 10/07/02

<https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/medicamentos/cmed/precos>

